
 

 

COPA SÃO PAULO DE KART 2024 – CATEGORIA: SHIFTER GRADUADO 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-V Pontos 2-V Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-VI Pontos 2-VI Pontos

1 75 CLAUDIO BAIDA 3 4 4 13 12 25 25 2 2 2 15 15 30 55

2 135 FILIPPO FIORENTINO 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

3 11 ANDRE SOUSA 2 1 1 15 17 32 32 0 0 0 32

4 27 JOÃO PEDRO PORTO 1 2 2 17 15 32 32 0 0 0 32

5 71 ADRIANO FERNANDES AMARAL 4 3 3 12 13 21 21 0 0 0 21

PONTOS 5ª PONTOS 6ª5ª ETAPA 6ª ETAPA
SHIFTER GRADUADO

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 75 CLAUDIO BAIDA 1 1 1 17 17 34 75 3 2 1 13 15 28 103 90 1

2 71 ADRIANO FERNANDES AMARAL 2 2 2 15 15 30 88 2 3 3 15 13 28 116 90 2

3 293 LEONARDO REIS 0 0 0 34 0 0 0 34 34 3

4 35 YURI ALVES 0 0 0 34 0 0 0 34 34 4

5 135 FILIPPO FIORENTINO 0 0 0 0 1 1 2 17 17 34 34 34 5

SHIFTER GRADUADO CAMPEÃO 

1º TURNO
3ª ETAPA 4ª ETAPA

Soma 1-4 

(descartes)
PONTOS 3ª PONTOS 4ª



 

 
 
 

 

 

 

 

 

COPA SÃO PAULO DE KART 2024 – CATEGORIA: SHIFTER SÊNIOR 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 71 ADRIANO FERNANDES AMARAL 2 2 3 15 15 30 30 3 2 3 13 15 28 58

2 75 CLAUDIO BAIDA 3 3 2 13 13 26 26 2 NC 2 15 0 15 41

3 293 LEONARDO REIS 1 1 1 17 17 34 34 0 0 0 34

4 35 YURI ALVES 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

1ª ETAPA 2ª ETAPA
SHIFTER GRADUADO

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-V Pontos 2-V Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-VI Pontos 2-VI Pontos

1 43 DIEGO LOZOV 1 1 1 17 17 34 34 2 2 2 15 15 26 60

2 99 KAIO DIAS DE ASSUNCAO 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

PONTOS 5ª PONTOS 6ª5ª ETAPA 6ª ETAPA
SHIFTER SENIOR

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 43 DIEGO LOZOV 1 1 1 17 17 34 68 0 0 0 68 68 1

2 99 KAIO DIAS DE ASSUNCAO 0 0 0 34 0 0 0 34 34 2

3ª ETAPA
SHIFTER SENIOR Soma 1-4 

(descartes)

CAMPEÃO 

1º TURNO
4ª ETAPA

PONTOS 

4ª
PONTOS 3ª



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 43 DIEGO LOZOV 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

2 99 KAIO DIAS DE ASSUNCAO 1 1 1 17 17 34 34 0 0 0 34

1ª ETAPA 2ª ETAPA
SHIFTER SENIOR

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2024 – CATEGORIA: SHIFTER SUPER SÊNIOR 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-V Pontos 2-V Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-VI Pontos 2-VI Pontos

1 133 ALEXANDRE TRITA 2 3 4 15 13 28 28 1 1 1 17 17 34 62

2 4 ALEXANDRE MIGUEL MONEA 4 2 3 12 15 27 27 3 3 3 13 13 26 53

3 19 EDUARDO VIOLANTE 1 NC 1 17 0 17 17 2 2 2 15 15 30 47

4 22 LUIS EDUARDO NEVES DE CARVALHO 3 1 2 13 17 30 30 0 0 0 30

5 213 FABIANO NAVI 0 0 0 0 0 0 0 0

PONTOS 5ª PONTOS 6ª5ª ETAPA 6ª ETAPA
SHIFTER SUPER SENIOR

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 19 EDUARDO VIOLANTE 2 NC 2 15 0 15 76 1 2 1 17 15 32 108 96 1

2 133 ALEXANDRE TRITA 1 1 1 17 17 34 68 NC 1 2 0 17 17 85 85 2

3 22 LUIS EDUARDO NEVES DE CARVALHO 3 2 3 13 15 28 82 2 3 3 15 13 28 110 84 3

4 4 ALEXANDRE MIGUEL MONEA 4 3 4 12 13 25 65 3 4 4 13 12 25 90 78 4

5 213 FABIANO NAVI 0 0 0 27 0 0 0 27 27 5

SHIFTER SUPER SENIOR CAMPEÃO 

1º TURNO
3ª ETAPA 4ª ETAPA

Soma 1-4 

(descartes)
PONTOS 3ª PONTOS 4ª



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 22 LUIS EDUARDO NEVES DE CARVALHO 2 3 3 15 13 28 28 3 3 2 13 13 26 54

2 19 EDUARDO VIOLANTE 4 2 2 12 15 27 27 1 1 1 17 17 34 61

3 133 ALEXANDRE TRITA 1 1 1 17 17 34 34 0 0 0 34

4 4 ALEXANDRE MIGUEL MONEA 3 4 DQ 13 12 25 25 2 NC 3 15 0 15 40

5 213 FABIANO NAVI 0 0 0 0 4 2 4 12 15 27 27

1ª ETAPA 2ª ETAPA
SHIFTER SUPER SENIOR

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2024 – CATEGORIA: SHIFTER SUPER SÊNIOR MASTER 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-V Pontos 2-V Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-VI Pontos 2-VI Pontos

1 81 LUIS SOUSA 2 1 2 15 17 32 32 0 0 0 32

2 12 ROBERTO LAZARINI 3 2 3 13 15 28 28 0 0 0 28

3 16 JOÃO FREGONEZI 1 NC 1 17 0 13 13 0 0 0 13

SHIFTER SUPER SENIOR MASTER
PONTOS 5ª5ª ETAPA PONTOS 6ª6ª ETAPA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 81 LUIS SOUSA 1 1 1 17 17 34 68 1 1 1 17 17 34 102 102 1

2 12 ROBERTO LAZARINI NC 2 3 0 15 15 77 NC 2 3 0 15 15 92 92 2

3 51 FABIO PONTES MENDONÇA 2 3 2 15 13 28 60 2 3 2 15 13 28 88 88 3

SHIFTER SUPER SENIOR MASTER CAMPEÃO 

1º TURNO
3ª ETAPA 4ª ETAPA

Soma 1-4 

(descartes)
PONTOS 3ª PONTOS 4ª

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 12 ROBERTO LAZARINI 1 2 2 17 15 32 32 2 2 2 15 15 30 62

2 81 LUIS SOUSA 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

3 51 FABIO PONTES MENDONÇA 2 1 1 15 17 32 32 0 0 0 32

1ª ETAPA 2ª ETAPA
SHIFTER SUPER SENIOR MASTER

PONTOS 1ª PONTOS 2ª


